FOLIUM, lij. Att. 133 a, Nec me Coss. mouent, qui ipsi pluma aut folio facilius mouentur. de Diu. 121 b, *Qui platani in ramo foliorum tegmine sepro Corripuit pullos.* —

in Ar. Arbuta ornata tegmine foliorum. * de Orat. 159 b, Quid in arboribus? in quibus non truncus, non rami, non folia sunt deniq; nisi ad suam retinendam conseruandâq; naturam. in Pis. 100 b, Ex illo fonte & seminario triumphorum cum arida folia laureæ retulisses.

FOLLICVLVS, li *paruus saccus, quo capus obuoluebatur paricidarum, ne statim capiti, post calum affligerent.* de Inu. 81 a, Os autè obuolutum est folliculo & præligatum. ad Her. 5 a, Ei folliculo lupino os obuolutum est.

FOLLIS, lis. *instrumentum ad ignem existandum.* de Nat. 12 b, Formæ quas vos effici posse sine follibus & incudibus non putatis.

FOMENTVM, ti. *quasi remedium & delimitio.* Tuscul. 188 a, Hæc sunt solatia, hæc fomenta summorum dolorum. de Finib. 83 b, Dolor fortitudinis fomentis mitigari solet.

FONS, tis. *principium, origo, caput.* I. V. 220 b, Syracusis est fons aquæ dulcis, cui nomen Arethusa est, incredibili magnitudine, plenissimus piscium. de Orat. 119 a, Tardi ingenij est riuulos consecrari, fontes rerum non videre. Qu. fr. Poëma ad Cæsarem quod composueram, incidit tibi quod rogas, quoniam ipsi fontes iam sicut, si quid habeo spatij, scribam. Ac. 40 b, Ut ea è fontibus potius hauriant, quam riuulos consecrarent. de Nat. 69 a, Hæc enim omnia ex eodem fonte fluxerunt. Top. 223 b, Riuorum à fonte deducio. pro Mur. 126 a, Cum tui fontes vel inimicis tuis pateant, nostros etiam riuulos amicis clausos esse. de Or. 102 a, Equidè fontes vnde hauriretis, atq; etiã itinera ipsa putauit esse demonstranda. Att. 279 a, Nec sceleratissimorum consiliorũ fontes haurire dubitauit. de Or. 88 b, Philoso-

phorum greges iam ab illo fonte & capite Socrate. & 121 a, Si qui legum fontes & capita viderit. Tusc. 149 b, Multò studiosius philosophiæ fontes aperiemus. de Orat. 92 b, Omnes omnium rerũ fontes animo ac memoria continere. * Hortens. Disputatio vberimos fontes virtutis & sciendiæ continet. de Orat. 154 a, Cum fontes viderimus, quos, nisi qui celeriter cognorit, nunquam cognoscet omnino: tum ex ijs tantum, quantum res petet, hauriemus. pro Cæl. 41 a, Quænam ex quo iste fonte senator emanet. Nam si ipse oritur & nascitur ex sese, commouebor. Sin autem est riuulus accersitus (*al. arcesitus*) & ductus ab ipso capite accusationis vestræ, letabor. in Pis. 100 b, Ex illo fonte & seminario triumphorum cum arida folia laureæ retulisses. Tusc. 159 b, Quinetiã cæteris, quæ mouentur, hic fons, hoc principium est mouendi. de Nat. 24 b, Cuius Democriti fontibus Epicurus hortulos suos irrigauit. Off. 2 a, E fontibus eorum iudicio arbitrioq; nostro, quantum quoque modo videbitur, hauriemus. Offic. 71 b, A quatuor fontibus honestatis primo libro officia duximus. Ep. 84 a, Eodem fonte se hausturum intelligit laudes suas, è quo sit leuiter aspersus. Attic. 282 b, Cæsarem hunc adolescentem fluxisse ex fonte consiliorum meorum.

† *Syntaxis. Consiliorum fontes. Legum fontes & capita. Aperire fontes. Animo rerum fontes continere.* (nomen.)

FONTEIANVS, a, um. de Arusp. respon. 257 b, Fonteianum

FORAMEN, nis. Tusc. 158 a, Quamquam foramina illa, quæ patent ad animum à corpore, callidissimo artificio natura fabricata est: tamen terrenis concretisq; corporibus sunt intersepta quodam modo: *id est, via quadam & quasi fenestra sensuum.*

FORAS, extrâ. pro Cælio 49 b, Domus in qua nihil geratur, quod foras proferendum sit. I. C. 104 b, Quod tantam pestem euouerit, forasq; proiecerit. Att. 211 a, Sed ea scripta timui foras dari. de Sornn. 131 a, Si iam tum, cum erit inclusus in corpore, eminebit foras.

FORE, futurus, a, um, esse. pro Milon. 116 b, In his singulis ita semper existimabitis, viuo P. Clodio nihil horũ vos visuros fore. Attic. 117 a, Sin erit bellum, ut video fore, partes meæ non desiderabuntur. Att. 117 b, Dionysio dum existimabam vagos nos fore nolui molestus esse. Attic. 263 b, Nunquam putauit fore, ut supplex ad te venirem. & 93 b, Speio nihil fore aliter ac deceat. & 177 a, Præsertim cum ne spes quidem vlla ostendatur fore melius. Ep. 108 b, Ne spes quidem melius aliquando fore relinquitur. pro Syll. 179 b, Cæcilius agrariæ legi intercessorem fore perpeffus est. Ep. 62 a, Omnibus in rebus me fore in tua potestate tibi confirmo. Ep. 99 b, Scripsi ad me Cæsar, nondũ te sibi satis esse familiare, sed certè fore. Ep. 213 a, Qui etsi suis literis valde consideret, tamen existimauit mea commendatione aliquid accessions fore. de Or. 164 b, Tu fore dicis, ego verò esse iam iudico. Ep. 5 a, Quæq; mihi videtur fore. Att. 23 a, Pomponia nunciari iussit, te mense Quintili Romæ fore. Att. 278 b, Is ad cal. Septemb. Athenis non videtur fore. Qu. fr. 327 b, Hircius auctus fore videtur. Attic. 155 a, Puto fore ut attrahatis. * *Frag. epi. Quod videret nomine pacis bellum inuolutum fore.*

FOREM, res, ret *essent, esset, esset.* Att. 115 b, Mihi dubium non erat, quin ille iam iamq; foret in Apulia. de Fat. 147 a, Hoc modo viator bene vestitus, causa foret, cur à grassatore spoliaretur. de Finib. 78 a, Et quæ rebas, quis aut hoc miser, aut superiore illo beator foret.

FORENSIS, se. *iudicialis, publicus.* Par. 116 a, Cato locos graues ex philosophia tractabat, abhorrentes ab hoc vfu forensi & publico. de Clar. 191 b, Thucydides hoc forense, concertatorium, iudiciale non tractauit genus. Orat. 213 a, Oratio iudicialis & forensis.

* *¶ Extraneus.* Ep. 65 a, Publica, priuata, forensia, domestica negocia. I. *Oecon. Exercitatio forensis & extranea.*

FORES, ianua, ostium, aditus. in Verr. 89 b, Seruis suis imperat Rubrius, ut ianuam clauderent, & ipsi ad fores assisterent. Tusc. 244 a, Resistet extra fores limenq; carceris. de N. 39 b, Fores in liminibus profanarum ædium ianua nominantur. Tusc. 239 b, Cum fores cubiculi clauerat. Offic. 54 b, Equus eneus, cuius in lateribus fores essent: quibus apertis, &c. pro Cæl. 45 b, Fores effregit, restituentur. ex Terentio, *Fores, ut citat Fortunat.* * de suis consil. Cum adolescentes mulieris pudicæ fores frangerent. Epist. 208 a, Qualis primus aditus sit, & qua commendatione quasi amicitia fores aperiantur.

FORI, orum. *navium tabularia, à puppi ad proram per mediam nauim.* de Senect. 80 b, Cum alij malos seandant, alij per fores cursant, alij, &c.

FORIS, extrinsecus, in luce atq; oculis ciusum. (*intus, domi.* de Orat. 123 b, Argumenta aut ex sua sumi vi atq; natura, aut assumi foris. & ibid. Extrinsecus autem, cum ea quæ sunt foris neq; inhærent in rei natura, colliguntur. Offic. 15 b, Parua

Parua sunt foris arma, nisi est consilium domi. pro Syl. 170 a, Ille relictus intus, expectatus foris. Qu. fr. 321 a, Cicero tuus ad nos venit, cum Pomponia foris cœnaret. Epist. 102 b, Ego si foris cœnarem, &c. de Finib. 95 a, Vtin ipsa arte inquit, non foris petatur extremum. in Verr. 195 b, Non quæram foris. Part. 234 a, Sed foris ad se delata: id est, de foris, ut sunt. de Inuent. 71 a, Aliquo foris adiuncto argumento. * Oeconom. 1, Foris & in aperto victum quaerentibus.

† Syntaxis. *Consilium domi, arma foris. Cœnare foris. Petere foris ut sunt. Foris delatæ merces.*

FORMA, mæ species, figura, notio, character, imago, idea. de Nat. 7 a, Quasi æt sine vlla forma esse possit, cum præsertim Deum pulcherrima specie esse debeat. pro Cæl. 38 a, Adolecens, in quo forma & species sit liberalis. contra Rull. 72 b, Formam adhuc habetis & speciem ipsam tyrannorū, insignia videtis potestatis. de Finib. 132 b, Corporis nostri partes, totaq; figura, & forma & statura, quàm apta ad naturam sit, apparet. de Nat. 11 a, Omnium animantium formam vincit hominum figura. & ibid. a, Forma & species deorum. Offic. 4 a, Formam quidem ipsam, & tanquam faciem honesti vides. pro Cluent. 59 b, Ea sibi præter formam nihil ad similitudinem hominis referuauit. de Finib. 141 b, Gloria, quæ habet formam honestatis & similitudinem. de Fin. 74 b, Cuius similitudine perspecta in formarum specie à dignitate transitum est ad honestatem. &c. Offic. 21 b, In formis alijs dignitas inest, alijs venustas. de Nat. 9 b, Cleanthes fingit quandam formam & speciem deorum de Nat. 19 a, Non ab hominibus formæ figuram peruenisse ad deos. Tusc. 250 a, Quæ species formæ? I. V. 229 a, Cognitio formarum ex pictura. pro Fl. 148 a, Si formam hominis, si nomen, si tributum nostris. Tusc. 182 b, Qui Græciæ formam rerump. dederunt. Attic. 92 b, Formam igitur mihi totius reipub. velim mittas. Epist. 43 b, Forma temporum & reipub. expressa. & 22 a, Videre formam, & ex ea, quale adificium futurum sit, cognoscere. de Diuin. 118 b, In nubibus nunquid animaduertisti leonis formam aut hippocentauri? & 84 a,

Terribiles formæ nocturno tempore vise.

Offic. 26 b, Formæ dignitas, coloris bonitate tuenda est. & ibid. a, Ergo & à forma virilis remoueat omnino viro non dignus ornatus. & 25 b, Natura formæ nostram, reliquaq; figuram, in qua esset species honesta, eam posuit in promptu. de Orat. 100 b, In geometria lineamenta, formæ, interualla, &c. Offic. 22 a, Vt ad officij formam reuertamur. de Clar. 196 a, Ingenij quædam forma lucebat, & exercitatione perfecta erat. de Orat. 117 b, Exprimere quandam formam, figuramq; dicendi. Orat. 103 b, Non modò partes orationis, sed causæ totæ aliæ alia forma dicendi sunt tractandæ. de Orat. 146 a, Penè innumerabiles sunt quasi formæ figuræq; dicendi, specie dispares, genere laudabiles. de Orat. 153 b, Cum quaeritur, quæ forma & quasi naturalis nota cuiusq; sit: vt si quaeratur auari species, seditionis, gloriosi. Offic. 68 a, Species, forma, & notio boni viri. de Nat. 6 a, Vnde illæ quinq; formæ, ex quibus reliquæ formantur. de Nat. 6 b, Forma rotunda: id est, figura. Tusc. 240 a, Puer egregia (al. eximia) forma. Epistol. 15 a, Si laudabit hæc illius formam, tu huius contrâ. ad Herenn. 21 b, Imagines sunt formæ, notæ, simulacra rei. ad Herenn. 22 a, Dissimiles forma atq; natura loci. & b, Si formam eius detinebimus. ibid. Formatum dispositio. de Clar. 192 b, Significat orationes Catonis quandam formam ingenij, sed admodum impolitam & planè rudem. Orat. 200 a, In omni re difficilimum est formam, qui *κατασκευάζει* Græcè dicitur. exponere optimi. ibid. Quæ forma maximè excellat. ibid. Sed quoniam plura sunt orationum genera, eaque diuersa, neque in vnam formam cadunt omnia, laudationum, &c. reliquarum rerum formam, &c. non complectat hoc tempore: non quò negligenda sit. Est enim illa quasi nutrix eius oratoris. ibid. Ab hac & verborum copia alitur, & eorum constructio, & numerus liber. ore quadam fruitur licentia. pro Mil. 118 b, Non fuisse credo fas, clarissimorum virorum formas illi teterimo parricidæ aliquid decoris afferre. Tusc. 155 b, Formam aliquam figuramq; quaerebant. de Nat. 11 a, Ac de forma quidem partim natura nos admonet, partim nos ratio docet. Nam à natura habemus oēs omniū gentiū, speciem nullā aliā, nisi humanam, Deorum. Quæ enim alia forma occurrit vnquam aut vigilanti cuiquam aut dormienti? de Nat. 44 b, Si innumerabiles vnus & viginti formæ literarum vel aureæ vel qualeslibet, aliquid conijciantur: posse ex his in terram excussis Annales Ennii, vt deinceps legi possint, effici. de Natur. 55 b, Oculi in pictis, fictis, cæclatis que formis multa cernunt subtilius. de Legib. 179 a, Diuinissima autem dona aues habent (alijs omittunt hoc verbum) & formæ ab vno pictore vno absolutæ dic. de Vni. 197. 198. For-